

ОАО «Оптимум Банк»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 апреля 2014 года (включительно)

	30 апреля 2014 г. тыс. сом	30 апреля 2013 г. тыс. сом	31 декабря 2013 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Денежные средства	944 059	608 416	855 627
Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики	1 328 726	1 374 014	915 736
Счета и кредиты в банках и других финансовых институтах	3 852 023	2 966 749	3 163 368
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного РЕПО»	-	295 704	
Активы, имеющиеся в наличии для продажи			
- Находящиеся в собственности Банка	399 461	1 204 040	1 126 335
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения			
- Находящиеся в собственности Банка	-	-	-
Кредиты, выданные клиентам	11 129 351	7 630 782	9 495 955
- Резервы на потери по кредитам	(488 670)	(526 503)	(434 690)
Кредиты, выданные клиентам, за вычетом резервов на потери по кредитам	10 640 681	7 104 279	9 061 265
Основные средства	315 086	309 180	311 374
Нематериальные активы	107 975	101 785	113 318
Прочие активы	128 959	82 533	82 780
Итого активов	17 716 970	14 046 700	15 629 803
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	932 833	1 163 748	1 575 380
Текущие счета и депозиты клиентов	13 159 252	9 658 551	10 470 828
Кредиты банков и других финансовых институтов	827 252	992 819	738 972
Депозиты Министерства Финансов КР	16 894	-	12 120
Резервы	51 846	34 912	46 369
Прочие обязательства	441 387	408 163	431 553
Обязательства по налогу на прибыль	32 982	13 656	14 332
Обязательства по отложенному налогу	8 088	7 558	8 088
Итого обязательств	15 470 534	12 279 407	13 297 642
Капитал			
Акционерный капитал	700 000	700 000	700 000
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	674	868	2 256
Нераспределенная прибыль	1 545 762	1 066 425	1 629 905
Итого капитала	2 246 436	1 767 293	2 332 161
Итого обязательств и капитала	17 716 970	14 046 700	15 629 803
Потенциальные и условные обязательства	2 219 796	1 303 302	1 980 128

Председатель Правления
Капышев Б.С.

Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.

ОАО «Оптимум Банк»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 апреля 2014 года (включительно)

	30 апреля 2014 г. тыс. сом	30 апреля 2013 г. тыс. сом
Процентные доходы	617 441	476 245
Процентные расходы	(154 578)	(143 961)
Чистый процентный доход	462 863	332 284
Комиссии полученные	76 496	78 092
Комиссии уплаченные	(26 368)	(43 978)
Чистый комиссионный доход	50 128	34 114
Доходы от инвестиций и торговых операций	-	-
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	62 853	28 210
Прочие доходы	1 109	1 136
	576 953	395 744
Резерв по обесценению процентных активов	(22 053)	1 559
Расходы на персонал	(138 481)	(105 276)
Прочие административные расходы	(86 710)	(71 909)
	(247 244)	(175 626)
Прибыль до налогообложения	329 709	220 118
Расход по налогу на прибыль	(33 052)	(22 012)
Чистая прибыль	296 657	198 106
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(1 582)	(1 322)
Итого совокупный доход	295 075	196 784

Председатель Правления
Капышев Б.С.



Главный бухгалтер
Барыктабасова А.К.